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Raport IRENA: 
bez biomasy  

nie ma OZE 
str. 30

Logistyka dostaw biomasy

Certyfikacja zmieni rynek biomasy?

Polscy naukowcy ratują chiński biogaz
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Już w grudniu  
dOdAteK SpecJAlny  

– dOStAwcy zAwOdOwi BiOmASy

g  producenci biomasy drzewnej,

g  producenci biomasy agro,

g  przetwórcy biomasy,

g import i eksport biomasy,

g  firmy zakładające plantacje roślin 
energetycznych,

g  dostawcy biomasy dla energetyki 
zawodowej i przemysłu 
papierniczo-celulozowego,

g  dostawcy biomasy dla instalacji 
mało- i średnioskalowych,

g  producenci i dystrybutorzy 
urządzeń i maszyn dedykowanych 
branży biomasowej,

g  firmy transportowe.

Pierwsze na rynku kompleksowe  
zestawienie operatorów działających  

na polskim rynku biomasy
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nowa ekipa rządząca ma zdrowe podejście do biogazu. Jest realna na-
dzieja, że ten segment rynku biomasowego będzie się dobrze roz-
wijał. taką opinię usłyszałem od jednej z osób, która od lat zajmuje 

się projektowaniem i  budową instalacji. A  zatem wieje optymizmem? zde-
cydowanie tak. nie tylko dla biogazu, ale też dla biomasy zużywanej w elek-
trowniach i elektrociepłowniach w całym kraju. według opublikowanego kil-
kanaście dni temu raportu międzynarodowej agencji irenA, zużycie biomasy 
w polsce będzie rosło („czas na biomasę” str. 30). cieszę się, że ktoś realnie do-
strzega ważne miejsce biomasy wśród innych Oze. Jej wykorzystanie to prze-
cież ważna część polskiej gospodarki. i  to nie tylko w kontekście spełniania 
norm emisji cO2, ale moim zdaniem przede wszystkim w kontekście jej efek-
tu społecznego. podkreślałem to już nie raz, ale nie zawaham się zrobić tego 
również teraz. Biomasa to rozpędzona maszyna, dająca utrzymanie tysiącom 
osób, które są zaangażowane w cały łańcuch dostaw (w kontekście energetyki 
zawodowej), a także nadzieja dla polskiego rolnictwa, które wobec nieprzewi-
dywalnych wydarzeń geopolitycznych musi zdywersyfikować swoje działania. 
uprawa roślin energetycznych, wykorzystywanie odpadów w biogazowniach 
i idąca za tym niezależność energetyczna gospodarstw to nie puste hasła, ale 
realna przyszłość polskiej wsi. dlaczego o tym piszę? Bo znaleźliśmy się w mo-
mencie, w którym po raz pierwszy od wielu lat jedna ekipa może samodzielnie rządzić. mam nadzieję, że nie zmarnuje tej szan-
sy. niezależnie od sympatii czy antypatii politycznych, każdy, kto żyje z biomasy, będzie z nadzieją wyczekiwał ruchów nowe-
go rządu. Od kilku podpisów może zależeć przyszłość tysięcy rodzin.
mnie, jako redaktora naczelnego „magazynu Biomasa” nie interesuje polityka. uważam, że im mniej zewnętrznej ingerencji 
w rynek, tym lepiej dla biznesu. Każdego, nie tylko biomasowego. regulowanie i stwarzanie takiej samej szansy na rozwój po-
szczególnym sektorom gospodarki, to jednak obowiązek polityków i jedyna możliwość, by uwalniać potencjał rynku oraz sty-
mulować jego konkurencyjność i innowacyjność. 
w najnowszym wydaniu udowadniamy, że potencjału nie brakuje, polska „myśl biomasowa” zdobywa uznanie największych 
gospodarek świata. profesor Jacek dach z instytutu inżynierii Biosystemów uniwersytetu przyrodniczego w poznaniu wraz ze 
swoim zespołem został wytypowany do grona najlepszych specjalistów na świecie, którzy mają się zająć ratowaniem chińskie-
go rynku biogazu. w rozmowie z nami opowiada o tym dziale chińskiej gospodarki, wskazując obszary, które wymagają napra-
wy („chińska ucieczka przed smogiem. ratunek to 60 mln biogazowni?” str. 18).
w tym numerze po raz kolejny zwracamy się też w stronę certyfikatów poświadczających jakość biomasy. choć dzisiaj nikt nie 
zmusza dostawców do ich posiadania, warto się nad tym zastanowić. dlaczego? O tym w tekście „certyfikacja biomasy – wia-
rygodność na trudnym rynku” (str. 40).
z tego miejsca chciałbym również zaprosić państwa do współpracy przy naszym kolejnym dodatku. „dostawcy zawodowi 
Biomasy” będą pierwszym na rynku kompleksowym zestawieniem operatorów działających na polskim rynku biomasy. nasze 
najnowsze wydawnictwo trafi do działów zakupu biomasy w elektrowniach i elektrociepłowniach, firm papierniczo-celulo-
zowych, firm branży drzewnej, przedsiębiorstw przerabiających biomasę, największych w polsce zul-i oraz gospodarstw rol-
nych oraz ciepłowni miejskich. •
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